

## Zdrowa pizza, niezdrowa czekolada



Ponad 120 osób skorzystało z okazji i w Dniu Otwartych Drzwi (23 października) odwiedziło strzelecką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.

Mniej więcej połowa z nich to uczniowie, którzy pojawili się w zorganizowanych grupach – mówi Katarzyna Kanoza, wicedyrektor Stacji – ale niemała przecież ilość osób „niezrzeszonych”, które skorzystały z naszego zaproszenia bardzo cieszy. Tym bardziej, że była to akcja zorganizowana po raz pierwszy.

„Dużym „wzięciem” cieszyła się wśród zwiedzających możliwość wykonania bezpłatnych pomiarów poziomu cukru i ciśnienia krwi oraz obliczenia prawidłowej wagi ciała, a niektóre produkty ekspozowane na zorganizowanej wystawie zdrowej i złej żywności budziły nieklamane zdziwienie.



- Pizza to zdrowa żywność – pytano ze zdziwieniem. Tak, ta była zdrowa, mrożona, przygotowana z naturalnych składników, z dużą ilością warzyw.

- TA czekolada (wyprodukowana przez firmę o światowej renomie) jest niezdrowa? – przecierano oczy. Tak, ta była niezdrowa – z dużą ilością cukru, emulgatorów, konserwantów. Niezdrowe są też „gorące kubki”, zupki chińskie itp.

- A więc zdziwień nie brakowało, podobnie jak przy oglądaniu tego, czego – jako klienci – możemy wymagać, ba, nawet żądać w gabinetach kosmetycznych i fryzjerskich: przede wszystkim jednorazowych czepków, kołnierzy, wysterylizowanych narzędzi, świeżych ręczników, zdezynfekowanych grzebieni, szczotek...

dok. ze str. 1

wszystkich wolontariuszy włączających się w prace Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim. Gdyby nie ich pasja i społeczne zaangażowanie, nie udało by się nam tak wiele zrealizować i zorganizować tylu imprez. Zarówno lokalnych, ale i takich o charakterze ponadregionalnym. Ich zasięg jest bardzo różnorodny – od skierowanych do raczej wąskiego grona, jak np. turnieje drużyn podwórkowych, aż po bardzo szerokie, np. wojewódzkie programy profilaktyczne, wojewódzki konkurs kartek świątecznych dla dzieci niepełnosprawnych czy konkurs wiedzy europejskiej, ale cechą wszystkich bez wyjątku jest integracja. Dlatego wszystkie mają opinię udanych, niezależnie od tego, czy ich adresatami są dzieci, młodzież, osoby niepełnosprawne czy też ludzie starsi.

Wszystkim współpracownikom ze Stowarzyszenia serdecznie dziękuję za dotychczasową społeczną działalność i zaangażowanie, które przyczyniły się do wspólnego sukcesu.

### Tytuły Prymusów Opolszczyzny

- Anna Kauza - uczennica Publicznego Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzelcach Opolskich, laureatka IV Ogólnopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego dla gimnazjalistów
- Piotr Latocha - uczeń Publicznego Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzelcach Opolskich, zwycięzca w ogólnopolskim turnieju "Euro-ko, ja to wiem"
- Damiana Sleziona - absolwentka Publicznego Gimnazjum w Izbicku, znakomita sportsmenka
- Paweł Pysik - z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich, zdobywca II miejsca na szczeblu ogólnopolskim w turnieju "Złota Kielnia"
- Mirela Lubińska - absolwentka Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich, laureatka XII Konkursu Samorządowego "Ośmiu Wspaniałych"
- Maciej Lamm - uczeń V LO i PSM w Opolu, zdobywca złotego medalu na międzynarodowym konkursie dla młodych skrzypków i pianistów w Oranienburgu

## Nagrody Marszałka



Mirela Lubińska



Piotr Latocha



Damiana Sleziona



Paweł Pysik

## 2 tygodnie z życia Unii Europejskiej

– czyli relacja ze stażu w Biurze Informacyjnym Województwa Opolskiego w Brukseli

Do szerokiego zakresu zadań biura, które sprawowało merytoryczny nadzór nad przebiegiem mojego stażu, należy m.in. pozyskiwanie i przekazywanie informacji o sprawach związanych z instytucjami i polityką Unii Europejskiej, współpraca z instytucjami UE, przedstawicielami regionalnymi krajów członkowskich w zakresie wspierania realizacji programów i projektów rozwojowych województwa, lobbing projektów dofinansowanych z programów unijnych złożonych przez regionalne i lokalne władze samorządowe, instytucje i organizacje, promowanie gospodarczej, inwestycyjnej i turystycznej atrakcyjności województwa, wspieranie międzynarodowej współpracy międzyregionalnej, prowadzenie punktu informacyjnego oraz współorganizowanie imprez promocyjnych

województwa, organizację dostępu do środków finansowych oferowanych przez Unię Europejską, organizowanie staży, wizyt studyjnych, wzięcie udziału w pracy biura obsługi w wydarzenia i sytuacje sprzyjające pozyskaniu informacji, które z pewnością zaowocuje w przyszłości lepszym wykorzystaniem możliwości, jakie stwarza uczestnictwo Polski w UE.

Po zapoznaniu się z zasadami funkcjonowania BIWO w Brukseli obowiązkiem stażysty było pozyskiwanie i przetwarzanie informacji o dokumentach opracowywanych przez instytucje europejskie, konkursach o dofinansowanie projektów, poszukiwaniu partnerów do uczestnictwa w projektach, czy tłumaczenie materiałów promocyjnych

regionu, które następnie tworzą biuletyn informacyjny publikowany co tydzień na stronie BIWO. Informacje niezbędne do redagowania ww. biuletynu pozyskuje się nie tylko podczas pracy biurowej poprzez śledzenie stron internetowych instytucji europejskich i ich serwisów prasowych, ale również w trakcie konferencji i seminariów organizowanych w Parlamencie Europejskim, Komisji Europejskiej, Komitecie Regionów, czy innych biurach regionalnych.

Sporo okazji do zdobywania wiedzy i wymiany doświadczeń dostarczyły obchody „Open Days”, czyli Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast w Brukseli odbywającego się pod hasłem „Inwestowanie w europejskie regiony i miasta - partnerstwa publiczno-prywatne dla wzro-

stu i zatrudnienia” skupiające przedstawicieli władz regionalnych i lokalnych, reprezentantów sektora bankowego i organizacji pozarządowych i działaczy instytucji europejskich podczas 70 warsztatów i seminariów podzielonych na 5 grup tematycznych:

- 1) inwestycje w konkurencyjne przedsięwzięcia i wysoko wykwalifikowane miejsca pracy,
- 2) wspieranie regionalnych innowacji,
- 3) inwestycje w zrównoważone wykorzystanie zasobów i technologii przyjazne środowisku,
- 4) wsparcie partnerstw publiczno-prywatnych w dużych projektach infrastrukturalnych,
- 5) przeciucie czerwonej wstęgi – zarządzanie funduszami strukturalnymi w latach 2007-2013

Nową inicjatywą w ramach „Open Days” było tzw. Investors Cafe – miejsce spotkań przedstawicieli regionów, instytucji finansowych i firm prywatnych – stwarzające okazję do zdobycia nowych kontaktów, wymiany doświadczeń i nawiązania współpracy, podczas którego swoja ofertę zaprezentowało ponad 130 regionów, w tym również opolski.

Staż w Biurze Informacyjnym Województwa Opolskiego w Brukseli okazał się niezwykle cennym i ciekawym doświadczeniem pozwalającym pogłębić wiedzę o sposobie funkcjonowania i efektach pracy instytucji europejskich oraz nowych źródłach informacji o możliwościach pozyskiwania dodatkowych, zewnętrznych środków na finansowanie działań realizowanych przez powiat.

Anna Gawlik